
ТЕКСТІЛЬНИКИ В НОРТ КАРОЛАЙНА В НІКЛЬОВІЙ майні Левак КОЛО^ЛЄКТРИЧНА КОМПАНІЯ НЕ ПОСЛУ-
виходять НА страйк. Содборі, Онт;, загинуло ' ! ш ”” тш

трох робітниківГАСТОНІЯ. Порт Каролайна
2. квітня

Оригінальне домагання за Віїнііііет.ка буржуазна га­
зета "Трнбюи" обчисляє, що 
кошти слідства, яке перево­
дить королівська комісія, бу­
дуть виносити о коло 30.000 
доларів. Досі ці кошти вино­
сять більше ик 20,000 доларів. 
Па оплату самих адвокатін'вн- 
дано вже около 15,000 доларів.

Усі три судді, іцо є членами 
комісії, не вибирають окремої 
платні за свою роботу, бо но­
ни отримують постійну платню 
з державної каси. Нони пора­
хували тільки кошти подорожі 
до і з Лос Іліджелсс, куди 
їздили брати зізнання від В. А. 
МекЛимонта, бувшого прези­
дента Вінніпегської Електрич­
ної Компанії.

А. Дж. Ендрус, адвокат Він- 
; мі Перської Електричної Компа­
нії, заявив відкрито перед ко­
ролівською комісією минулої 
митниці, що компанія не по­
слухає ніякого прнказу, що 
був би виданий в справі пере­
ведення контролі компямінних 
книжок або иредложення до­
кументів.

З другого боку, Гк> Филипс, 
адвокат консервативного про­
відника Тендера, сказав комі­
сії, що як вона не видасть роз­
порядку перевести контролю 
книжок, нін має інструкції від 
Тснлорп відтягнутися від слід­
ства й не брати більше участи 
в засіданнях комісії.

Судді, члени комісії, заре­
зервували собі рішення.

Нічиа і денна ши-j приняття відправлених робіт- 
фти у тексті-іьній фабриці Л< 
рей, разом 2,500 робітників, вишки платні, коротших годин 
вийшли вчера на страйк на по- праці (тепер працюють робіт- 
клик Красної Юнії Текстільмих ники 12 годин) та визнання 
Робітників. Фабрика належить юнії, 
до Меііьн.і*Джснксс Ko 
неї поставлено никетонх лінію 12. квітті

ників зрос.то до домагань під-

СОДБОРІ, Онт., 4. квітня. 
Захоплені усуваючнмся камі- 
ням, три робітники були убиті 
сьогодні рано в шкльовій май­
ні Левак, 20 миль на захід звід­
си. Майна належить до Інтер- 
нешииел Инкел Ko. Убитими є: 
Бил Проник, літ 29; Егора 
Верточейк, літ 28, та Еміль 
Сааріль, літ 27. Четвертин ро­
бітник, Ник Стоєв, чудом в Пра­
гу на вся від смерти.

Робітники пішли до праці в 
семій годині сьогодні рано і 
працювали між пятим а семим 
ісвелами, коли бльок каміня, 
що був висаджений динамітом 
попереднього вечера, усунувся 
Трома робітниками кинено на 
долину на віддаль 20 стіп і за- 
;ипано падаючим каміням. Дві 
години пізніше видобуто два 
тіла, які привезено сюди.

АВСТРІПСЬКИИ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗМГНУВАВ.

Номінально в майні працює 
около 4Ô0 робітників. Є це 
одна з трох великих майиів 
Монд Никел Компані і працює 
в глибині поверх 800 стіп. Мі­
сячну продукцію нікльової ру­
ди обчисляють на 30,000 тон.

ВІДЕНЬ, 3. квітня. Кабінет 
канцлера Зайпля> який правив 
Австрією від~9. травня 1927 ро­
ку, сьогодні зрезигнував.

Міністерство Занпля було 
оперте на коаліції христіян- 
сько-суспільної, пан-німецької і 
аграрної партій. Др. Ігнац Зай- 
пель був його головою як кан­
цлер, міиістер внутрішніх справ 
і міиістер закордонних справ 
Сам За мисль є римо-кятодиць- 
ким попом.

ГАСТОНІЯ, Порт Каролайна, 
Льокаль Краєиоі 

Юнії Тексгільннх Робітників V

Коло

і поверх 200 робітників 
З пятьох недавніїх страйків фабриці Лорен вибрав сього-

на полудні, ні одним не прово- дні страйковий комітет і за- 
.уі.іа мінім, бо місцеві робітнії- жадав негайно визнання юнії 
ки майже цілком иеоргані.ю- т і сповнення всіх домагань ро- 
пані. Е це перший свідомо ор- бітників, 
ганізоваиий страйк.

Страйкова ситуація
нрискоіччіа, коли урядники фа-1 вала сьогодні 
брнки відправили 60 робітнії-1 організатор юнії, повідомляє з 
ків за вступлення до юнії і при- Грінвнд, що страйк іюширю- 
готовлялися викинути їх та їх- ; еться і що всюди відбувається

В АВСТРІЇ ЗЛЬОКАВТОВАНО 
35,000 РОБІТНИКІВ.

Фабрика Вудро<|) енд Юніоіі 
булл І Бофало и Брендоні застрайку- 

Еле.ч Досон,

ВІДЕНЬ, 31. березня 
перший крок у своїй погрозі 
зльокавтувати 100,000 австрій­
ських металевих робітників, 
фабриканти вже зльокавтува- 
ли 35,(ХХ) з цих робітників.

Робітники стоять солідарно 
за страйкерамн в трох віден­
ських автомобілсвих фабриках, 
які вийшли на страйк, коли ро­
ботодавці відмовилися платити 
їм в церковні свята.

Як

ні родини з компаиіиних домів. | [пікетування ГОЛОД ПО СЕЛАХ ЗАХІД- 
НЬОЇ УКРАЇНИ.

МІСТО ГАНКОВ ЗНОВУ ПІД КОНТРО- 
. ЛЕЮ НАНКІНСЬКОЇ ВЛАДИ.

З ріжних сторін Галичини 
доносять, що з приводу сього­
річної дуже сильної зими ви­
мерзли бараболі, зложені в 
ямах чи пивницях. Бараболі 
гі тепер гниють. Шкоди є ду­
же великі. Коли взяти під увл- 
у. що галицький селянин жи- 
іе переважно бараболею, то 
можна уявити собі, який стан 
переходить те ne селянство, 
особливо бідні халупники та 
зарібиики. Одиноке срсдство 
юживн, придбане тяжкою пра­
цею
рібків нема ніяких, бо весна 
спізнена, їсти нема що, просто 
розпука! А помочі ні звідки 

хіба ріжні драчки, що ро­
стуть з дня на день.

ПЕРЕБИРАЄ ФІНАНСОВУ КОНТРОЛЮ
УІІ

27 ОСІБ УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧШ КА­
ТАСТРОФІ В РУМУНІЇ.

ГАНКОВ, Китай, 4, квітня. 
Нїшкінський уряд був сьогодні 
переможцем у своїм першім 
серіознім бою зі збунтованими 
генералами на провінції. Ву- 
ганські армії, командувані ше­
фами квансійської військової 
групи, подалися передтим, за- 
ки почали обороняти Іанков, 
і відступають на цілій лінії. 
В Ганкові проголошено воєн­
ний стан.

Остаточна поражка для кваи- 
сійської армії прийшла сього­
дні, коли каитонський генерал, 
командуючий семою вуган- 
ськоні дивізією, перейшов до 
ппнкіїщів і залишив прогали­
ну у квансіііськін лінії, через 
яку увійшло військо нанкін 
ського уряду.

дієтичною армією, висів сього­
дні з ріки Яннс і зі своїм вій­
ськом формально заняв Ган- 
ков. Він негайно розпочав пе­
реговори з провідниками иу- 
гапської опозиції в справі без­
кровної здачі Ганкова, Вучаїї- 
гу та ЯниямГу націоналістично­
му урядові.

Чотири націоналістичні каи.о- 
нірки стоять па середині ріки 
і сподіються, що націоналі­
стичний транспортовсць “Ли­
мон’’ висадить додаткове вій­
сько пізніше в день. Місто 
Іанков майже цілком перей­
шло під владу Нанкіну й пе­
ребраний офіційної контролі 
сподіються кожної хвилі.

Напруження й замішання ми- 
ііх іих пару днів проминуло й 
становище є майже нормальне. 
Повідомляють про дальший 
відступ на захід і частинне роз­
порошення вуганських військ.

САН ХУЛИ, Порто Ріко, 2
КВІТНЯ

прибув сюди по дорозі до 
(.'анти Доміиго, де він реорга­
нізує фінанси Генерал відві­
дав твердині й оглянув форт 
Ель Моро. Завтра він бу де в 
Санто Домінго

загально говорить, що місія, 
до якої входять американські 
банкирі й індустріялісти, закін­
чить фінансову конт|юлю Сви­
то Домінго американським ка­
піталом

Підчас імперіалістичної вій­
ни американський капітал ви- 
к пристав нагоду, щоб висади­
ти бритійський капітал з кон­
тролі Санто Домінго] 
нел Ситі Бенк оф ІІю Порк і 
ЧсГіс Исшине.і Бснк обняли

Генерал Чарлс Дос

БУКАРЕПІТ, Румунія, 5. кві-1 потягнула за собою вагони 
Коло міста Бсзеу ста- першої і другої к.іясй, які вме­

лася сьогодні залізнича ката- вдовзі стали масою горіючого 
стофа, підчас котрої 27 осіб дерева і покрученого металю. 
було убитих і 65 ранених. Спо­
діються, то деякі з ранених 
помруть.
спричинена тим. що експрес 
Букарешт Ясси через помил­
ку звернено на інший тор і по­
тяг вискочив з шин. ■

Експрес гнав з великою си­
лою в темний досвіток і льо- 
комотива полетіла зі стрімко­
го, вкритого снігом насипу та

тип
За-тепер до нічого.

САІГЇО ДОМІНГО, 2. квітня,
Тут«спскулюють над амери­

канською місією, що на чолі з 
ген. Чарлсом Досом виїхала 
реорганізувати фінанси Санто контролю над цукровою іиду- 
Доміїїго. Хоч уряд не дозво- істрією, яку перше мав Роял 
ляє явно висловити думку, то І Бснк оф Канада.

З 27 убитих можна було
І Ісши- ростзнати тільки сімох, однак 

встановлено, що більшість по­
дорожник були румунські би- 
ЗІІССМСНИ і жовніри. Між уби­
тими було найбільше бесараб- 
ських жовнірів, які вертали до 
служби з велнкодних відпу­
сток. Ратункова праця була 
дуже утруднена через темноту 
і глибокий сніг.

Катастрофа була

В ГАВАНІ, КУБА, АРЕШТОВА­
НО КОМУНІСТА.

ГАВАНА, Куба, 2. квітня.
Тут арештовано Сантіяґо Ко- 
юмана, горожаїшна Еквадор,!, 
якого обвинувачується за по­
ширювання комуністичної про­
паганди.

Поліцій каже, що Коломиї! 
признається, до поширювання 
комунізму і що він заявив, що 
його метою є ширити кому­
нізм серед визискуваних ро­
бітників Куби. Побоюються за 
життя Коломана в кубанських 
вязницих, з яких багато класо­
вих вязнів ніколи не вертають.

ВЕЛИКІ ЖЕРТВИ БУР ТА ПОВНИВ 
У РІЖНИХ КРАЇНАХ. ГЛІ ІКОВ, Китай, 6. квітня. 

Президент Чан Кап-I II і, який 
командує китайською націона-У БОЮ В ЛЯ РЕФОРМА ЗАГИНУЛО 

ПОНАД 1,000 ПОВСТАНЦІВ.Ми- тисяч доларів. У Міннссоті Су­
нуло! ночі центральне Онтсріо ря пронеслася через два пові- 
шівістнла страшна дощова бу- ти, а в Иисканзнн через три. 
ря. підчас котрої загинуло, Можливо найстрашніша буря 
пять осіб, а одна особа є за- ; вдарила на Ране Лейк, Вис., та

околицю, де було знищених
МІННЕАПОЛІС, Мін , 6. кві більше як 20 фармерських до-1 бок^

Вчера по полудні через]мів 
стсіїтн Міинссота, Висканзин і
Айова пронеслася страшна бу-1 Більшість Тасманії навісти- в 
ря, підчас якої згинуло 14 осіб лн страшні новіш, які спрнчн- убитих 
і більціс як 100 було покалічс нили великі жертви в людях
них, багато з них ссріозно. Ma-1Вода прорвала таму коло Дер- шл0 від генерала Калєса в То- 

-jff. теріяльну шкоду обчисляють Ібі і залила долину, в якій вто­
пилося 14 осіб. Автомобіль,

Три особи є зараховані ик що пробував переїхати через повстання була розбита 
загублені і побоюються. іц<> піднявшуся ріку, був зметений лову і федеральна кіннота жс-^за ведення монашого 
вони будуть додані до заги-ji пять його пасажирів утопи­

лися Транспорт і телєграфіч- 
V самім північнім Міннсапо- і на обслуга є ду же дисоргаиі 

ліс шкоду обчисляють на 100ізоваиі.

ТОРОНТО, 6. квітня

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ ДАЛІ 
НАСТУПАВ В КИТАЮ.МІСТО МЕКСИКО. 5. квітня. 

Офіційно оповіщено, що в 
в Ля Реформа вбито бі.іь-

неться тепер за розпорошени­
ми бандами з сильної колись 
армії. Провідники повстання 
втікли. Генерали Ескобар і Ур- 
балєхо виїхали автомобілями 
з Хімінецу 2. квітня.

Федеральне військо в Ля Ре­
форма затримало Американця, 
якого обвинувачують, мю він 
був летуном у повстанців.

У місті Капоцалько звільне­
но 27 законниць, арештований Зі*0 назначений Калініна голо­

вою Центрального Виконавчо- 
іо Комітете Радянського Со-

п'блена

тня ше як 1,000 повстанців', 500 мо­
єї ІДІII, Австралія, о. квітня, ранено і більше як 2,000 взято

Не подамо числа
СВАТОВ, Китай, 2. квітня.

ПРЕЗИДІЯ Ц.В.К. ВШАНУВаТ1^111»1 звідомлсішя кажуть, 
пж 7, ж півдні в шАфобітничо-сслииська армій,

•71А КАЛІМІНА. .г• іяка йде з Тіпмовфу, знову на- 
Тут ступає у провінції Фукієн і коц-

рейшло в руки робітничо-се­
лянської армії 26-го березня. 
Іііанганг був занитий робітни­
чо-селянською армією в той 
сам час. Контр-офеіізина нан­
кінського війська не веліла ві­
дібрати його.

Ч ЕФУ, Китай, " 6. квітня. 
Військо Ліу Чсн - Пісна, націо­
налістичного коменданта в цій 
провінції, вбило 400 жовнірів 
реакційного генерала Чан Цун- 
Чана в бою у Нінгайчові, який 
Чан облягає.

полон
ранених з федераль­

ної армії. Звідомлення мрий-
МОСКВА, 2. квітня 

відбулося спеціяльне засідання трелює цілу південну частину 
провінції.

І Іяступ робітничо-селянської 
армії під проіюдом комуністів 
є частиною постійного насту-

реоін.
Головна армія реакційного 

на го-
ирсзидії Ц.В.К. в десяту річни-на мі.і іон доларів

життя

Промовляли Риков. Во- ну, який вона робить черзі пів- 
рошилов, Петровський та інші, денні Кіиксі і Фукієн.

Тінчовфу, стратегічне гірське

юзаHVHI1IHX

ЗА НАПАД НА ПОЧТУ У ЛЬВОВІ. І Ірсзидія видрукувала гра­
моту до Калініна, ввкадуючн Х|К'то з 250,000 населення, пе- 
між іншим, що Ленін вибрав ------------------------------

ІДЕ ПРО ВИДАЧУ КОМДЕПУТАТІВ, В перших днях березня від­
бувалася ' у Львові додаткова 
росправа проти 21 - літнього 
Івана Штокала і 19 - літнього

Арештовані станули перед на­
глим судом. Ординця і ГІла- 
хтину засуджено на кару смер­
ти, .Мироша на 10 і Качмдр- 
ського на 5 років тяжкої вя- і 
зниці. В справі Штокала та 
Скіцького не було серед суддів 
жадної думки, тому їх справу 
переказано звичайному судові. 
Засуджених на кару смерти 
уласкавлено, потім Ординець 
дістав 12 а Пдахтина 8 років 
тяжког вязпнці. Тепер відбу­
лася росправа проти двох ви­
ще Згаданих. Обох їх засу- 
д.ксно на 4 роки тяжкої вязнн- 
ці кожного.

його на голову, як репрезенту­
ючого обєднання робітників і 
селян у Радянськім Союзі. ЗАМІШАННЯ В ПАРЛАМЕНТІ ІНДІЇ.

МОСКВА. 15-го березня від Евгена Скіцького, обвинуваче- 
"I Ізвсстня" повідомляють про ! імени робітників і селян Поль-ІНцх о напад їй почту у Львові 
подробиці постанови поль-|щі fl Західпьої України 
ського cofluv видати судові

і камн вітаючи підсудних ВДЕЛГІ, Індія, 5. квітня 
індійськім ііарлямснті повстало 
вчера замішання, коли диску­
товано над можливістю дійсної 
дебати над урядовим законо­
проектом про публичне безпе- 
ченство, в той час як у Мі рут і 
відбувається суд над комуні­
стами. Дискусію закінчив пре­
зидент Л. В. Патель, зарезер­
вувавши своє рішення. «

Законопроект надав бн уря­
дові більші права в росправі передплатників для “Украін- 
з комуністами та агітаторами, ських Робітничих Вістей"!

включаючи право депортації 
небритійських підданих. Він є 
поновно внесений у парламен­
ті після попереднього його під­
кинення.

Сер Джан Сеймом і його ко­
леги з індійської статутової ко­
місії, які щойно закінчили свої 
досліди в Індії, сиділи на пе­
реповненій ґалерії парламенту.

ЗЧЗД ЛІГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 
МОЛОДІ НІМЕЧЧИНИ. Іпри вулиці Глибокій. Цей не- 

Підчас обміркування питання вдалий напад мав місце 3. ли- 
про видачу, в сонмі відбували- пня минулого року. Поліція

ДІССЕЛЬДОРФ, Німеччина, 
2. квітня 
конгрес Ліги Комуністичної 
Молоді Німеччини відкрився 
тут вчера демонстрацією, в 
якій взяло участь 50,000 моло­
дих робітників. Демонстрація 
була звернена проти соціал- 
демократії, а за Радянським 
Союзом

комуністичних депутатів. Ко­
респондент "Навестиіі пише: і ся бурливі сцени. Комфракція арештувала тоді Володимира 

Вимога прокурора видати /і Сельроб вимагали поіменно- Ординця, Володимира Миро- 
лепутатів була заснована на то- ю голосування, але цс відкину- ]ша, Евгена Качмарського, Іва- 
му, що минулого року, на про-, ш. Видача депутатів була за- на Плахтину та Евгена Скіць- 
цесі Білоруської Громади Вар- Ібезпсчена, бо ППС і "Визволе- кого. Штокзло мав стояти з 
ський, Бітнср і Вальницькнй нє" заздалегідь розподілили а втом, очікуючи товаришів. У 
підчас перерви влаштували в. роді. ППС залишилася в салі слідстві вони зізнали, що напа- 
салі суду “протидержавну де- й голосувала проти видачі, а ду доконали з порученця Укра- 
монстрацію", голосними внгу- і"Вмзво.тія" зовсім не було. інської Військової Організації.

Четвертий крає вий

Товариші! Приєднуйте нових
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